
 

 
 

 
¿Qué es un Pacto Escuela-Padre? 
​
Un Pacto Escuela-Padre es un acuerdo escrito que los padres, los 
estudiantes y los maestros desarrollan juntos. El pacto explica cómo los 
padres y los maestros trabajarán en conjunto para asegurarse de que 
todos nuestros estudiantes alcancen los estándares correspondientes a 
su nivel de grado. Padres, estudiantes y el personal escolar colaboran 
para crear un conjunto de ideas que pueda ayudar a los estudiantes a alcanzar su máximo potencial. Este 
conjunto se convierte en el Pacto, que es firmado como un acuerdo por todos los involucrados en la educación 
del niño. Se llevan a cabo reuniones anuales para revisar el Pacto y realizar los cambios necesarios según las 
necesidades de los estudiantes.​
 

¿Cómo Nos Comunicaremos? 

●​ Jornada de Puertas Abiertas en septiembre 
●​ Reuniones Anuales del Programa Título I 
●​ Sesiones Informativas durante el primer y segundo semestre 
●​ Sesión de Bienvenida e Información para Estudiantes Transferidos 
●​ Conferencias de Padres y Maestros según sea necesario 
●​ Sitio web de Canvas – Centro de toda la información del curso, incluyendo tareas, calificaciones, 

anuncios, etc., para facilitar el seguimiento diario del progreso 
●​ Portal para Padres Websmart 

○​ Boletas de Calificaciones emitidas digitalmente cada seis semanas 
○​ Informes de Progreso emitidos a mitad del ciclo después de las boletas de calificaciones 
○​ Consulte el calendario adjunto para las fechas 
○​ La Enlace de Padres (Mrs. Patty Fisk) puede ser contactada por correo electrónico o para 

obtener copias impresas de cualquier informe en patty.fisk@legacysss.org 
●​ Sitio web de la escuela — www.legacycmhs.org 
●​ Correos electrónicos (consulte la lista adjunta de direcciones de correo del personal y docentes) 
●​ Redes sociales (Facebook, Instagram @theschoolofsportsciences, X (anteriormente Twitter) 

@legacyplayon) 
●​ Oportunidades de Voluntariado 
●​ BAND​

​
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Colaboración entre Padres, Maestros y Estudiantes​
 

Los maestros se comprometen 
a…​

​
Involucrar a su hijo(a) en actividades de 

aprendizaje significativas que 
conduzcan al logro y crecimiento 

académico.​
 

Comunicarse a través de Canvas sobre 
objetivos de aprendizaje, tareas, 

proyectos, calificaciones y 
oportunidades de recuperación.​

 
Participar en conferencias con los 

padres que se utilizan para planificar la 
mejora académica y conductual del 

estudiante.​
 

Devolver el trabajo calificado a los 
estudiantes con retroalimentación 

escrita.​
 

Actualizar calificaciones de manera 
consistente para permitir que los 

estudiantes y sus familias monitoreen 
eficazmente su progreso.​

 
Proporcionar un ambiente de 

aprendizaje positivo que mantenga 
altas expectativas, fomente la 

autoestima y promueva el conocimiento 
académico.​

 
Seguir el plan instruccional de la 

escuela para asegurar el progreso 
académico de cada estudiante, 

considerando sus necesidades de 
aprendizaje únicas.​

 
Informar a los padres sobre el progreso 
de los estudiantes de manera oportuna 

y brindar a los estudiantes la 
oportunidad de reaprender y/o 

recuperar tareas.​
 

Comunicarse frecuentemente mediante 
conferencias con padres/maestros y 

correo electrónico.​
 

Responder llamadas telefónicas y 
correos electrónicos dentro de 24 a 48 

horas durante la semana.​
 

Tratar a todos los estudiantes con 
dignidad y respeto. 

Los estudiantes se 
comprometen a… 

​
Actuar de acuerdo con el Manual del 

Estudiante/Padre, el Código de 
Conducta del Estudiante y el Código de 

Vestimenta. 

Revisar Canvas diariamente para tareas 
e información de clase. 

Llegar a la escuela y a cada clase a 
tiempo, preparado(a) con una actitud 
positiva y disposición para aprender y 

participar. 

Solicitar ayuda cuando sea necesario. 

Entregar el trabajo de clase de manera 
oportuna. 

Sentirse orgulloso(a) de mi escuela y no 
tirar basura, dañar, ni vandalizar las 

instalaciones. 

Usar mi(s) dispositivo(s) de acuerdo 
con la política de la escuela. 

No interrumpir el aprendizaje hablando 
mientras el maestro(a) enseña, 
negándome a cumplir con las 

indicaciones del maestro(a), usando 
lenguaje ofensivo, jugando de manera 

inapropiada, hablando con compañeros 
sin permiso, ni participando en 

cualquier otra conducta que interrumpa 
el proceso de aprendizaje. 

Hablar con un adulto de confianza 
cuando tenga inquietudes y no pelear ni 

confrontar a nadie directamente. 

Ser responsable y rendir cuentas de mí 
mismo(a), mostrando respeto hacia mí, 

mis compañeros y los adultos en el 
campus. 

Cumplir con el propósito del campus 
participando en uno o más programas 

deportivos y/o rutas de carrera 
profesional. 

Los padres se comprometen 
a… 

Monitorear regularmente el progreso y 
las calificaciones de mi hijo(a) a través 

de Canvas. 

Asegurar que mi hijo(a) actúe de 
acuerdo con el Manual del 

Estudiante/Padre, el Código de 
Conducta del Estudiante y el Código de 

Vestimenta. 

Enviar a mi hijo(a) a la escuela cada día 
con al menos un cuaderno y un utensilio 

para escribir. 

Abstenerme de enviar mensajes de 
texto o llamar a mi hijo(a) durante el 

horario escolar; apoyaré la política de 
uso de teléfonos celulares del 

maestro(a) durante el día instruccional. 

Asegurar que mi hijo(a) llegue a la 
escuela o tome el autobús a tiempo. 

Ayudar a mi hijo(a) con el aprendizaje 
en casa para reforzar lo enseñado en la 

escuela. 

Ponerme a disposición de la escuela 
para abordar cualquier inquietud que 

pueda surgir. 

Notificar a la escuela lo antes posible si 
mi hijo(a) va a estar ausente. 

Leer cuidadosamente todos los 
documentos y correos electrónicos que 

la escuela envíe a casa. 

Ofrecer mi tiempo como voluntario(a) 
acompañando eventos, ayudando a los 

maestros según sea necesario, 
vendiendo boletos y concesiones en 

eventos deportivos, etc. 

 

 



 

Lista de Contacto del Personal y Docentes de Legacy            2025-2026 
Employee Name  Subject/Title  Email  

Anakwue, Arthur Ciencias 6.º y 7.º grado arthur.anakwue@legacysss.org 

Asomugha, Chinwe Química | Física | OnRamps Chemistry | OnRamps 
Geoscience 

chinwe.asomugh@legacysss.org 

Bishop, Artis  Historia Mundial | Gobierno | Economía artis.bishop@legacysss.org 

Bishop, Michael  Especialista en Conducta | Entrenador Principal de 
Fútbol Americano 

michael.bishop@legacysss.org 

Bonilla, Leonardo Estudios Sociales 6.º y 7.º grado leonardo.bonilla@legacysss.org 

Bradley, Charlene Coordinador Atlético | Coordinador de Evaluaciones charlene.bradley@legacysss.org 

Butler, Ralph  Director Académico (CAO) | Director/Principal ralphbutler@legacycmhs.org 

Canada, Donyale Director de Operaciones (COO) | Cumplimiento donyale.canada@legacysss.org 

Carmichael-Nipe, Rachel  Coach Instruccional | Coordinador de Programas rachel.carmichael@legacysss.org 

Cartwright, Oliver Intervencionista oliver.cartwright@legacysss.org 

Cato, Rahsaan Estudios Sociales 8.º grado rahsaan.cato@legacysss.org 

Chapman, Haizel  Español 1 | Español 2 haizel.chapman@legacysss.org 

Chapman, Vantroi  Arte | OnRamps Art | Entrenador Principal de Baloncesto francisco.chapman@legacysss.org 

Dagen, Amanda  Inglés 1 | Inglés 2 amanda.dagen@legacysss.org 

Deleon, Crissy Coordinador PEIMS crissydeleon@legacycmhs.org 

Fisk, Patty Coordinador de Participación de Padres y Compromiso 
Comunitario 

patty.fisk@legacysss.org 

Haber, Robert  Biología | Física y Química Integradas | OnRamps 
Biology 

robert.haber@legacysss.org 

Hickman, Jeffrey Tecnología de la Información (IT) it@legacysss.org 

Hicks, Dabney  Entrenador Principal de Baloncesto de Middle School dabhicks22@gmail.com 

Hooper, BreAnn Anatomía y Fisiología breann.hooper@legacysss.org 

Howell-Jones, G'Onni Administrador de Oficina | Asistente de Entrenador de 
Danza 

gonni.howell@legacysss.org 

Jackson, Ashley  Gerente de Desarrollo Empresarial ashley.jackson@legacysss.org  

Johnson, Freddie Intervencionista | Transporte | Asistente de Entrenador 
de Fútbol Americano | Enlace con Lone Star College 

freddie.johnson@legacysss.org 

Johnson, Sesalie Ruta de Entrenamiento | Entrenador Principal de 
Baloncesto Femenino 

sesalie.johnson@legacysss.org 

Kellow, Raquel  Ruta de Medicina Deportiva raquel.kellow@legacysss.org 

 



 

Kline, Taylor Álgebra 2 | Geometría taylor.kline@legacysss.org 

Lee, Shernae Entrenador Principal de Danza shernae.lee@legacysss.org 

Mobley, Elizabeth Artes del Lenguaje Inglés y Lectura 8.º grado elizabeth.mobley@legacysss.org 

Moses, Toika  Intervencionista ELA toika.moses@legacysss.org 

Nall, Kevin Coordinador de Transporte transportation@legacysss.org 

Nall, Marsela  Coordinador de Negocios marsela.nall@legacysss.org 

Owens, Kelvin Geografía Mundial | Historia de EE. UU. | OnRamps US 
History | Entrenador Principal de Fútbol 

kelvin.owens@legacysss.org 

Patterson-Brown, Kerrie Director Ejecutivo (CEO) kerrie.pbrown@legacycmhs.org 

Pier, Mykerra  Inglés 6.º y 7.º grado mykerra.pier@legacysss.org 

Pipkin, Myra  Recepcionista | Transporte myra.pipkin@legacysss.org  

Reed, Benny Carreras en Deportes | Asistente de Entrenador de 
Fútbol Americano 

benny.reed@legacysss.org 

Reed, Celina    Poblaciones Especiales celina.reed@legacysss.org  

Robinson, Rayla Ruta de Medicina Deportiva | Entrenador Atlético rayla.robinson@legacysss.org 

Romero, Angel Entrenador Principal de Béisbol angel.romero@legacysss.org 

Salazar, Angel  Matemáticas 7.º y 8.º grado angel.salazar@legacysss.org 

Scott, Ashley  Matemáticas 6.º y 7.º grado ashley.scott@legacysss.org 

Sexton, Earl Seguridad earl.sexton@legacysss.org 

Simms, Tara  Asistente de Nutrición  

Straughter, Jasmyne Inglés 3 | Inglés 4 | OnRamps English (12th Grade) jasmyne.straughter@legacysss.org 

Thomas-Cato, Shantel  Decano de Instrucción | Líder P-TECH shantelthomas@legacycmhs.org 

West, Lauren Nutricionista Principal | Transporte lauren.west@legacysss.org 

Wiley, Tomitra Lengua de Señas Americana tomitra.wiley@legacysss.org 

Williams, Jerome  Estudios Sociales 6.º y 7.º grado jerome.williams@legacysss.org  

Williams, Jonathan Ciencias 8.º grado jonathan.williams@legacysss.org 

Willis, Janet Poblaciones Especiales janet.willis@legacysss.org 

Wilson, Tiffany Álgebra 1 | OnRamps Algebra II | OnRamps Precalculus tiffany.wilson@legacysss.org 

Wiltz, Helen Coordinador de Evaluaciones | Consejero de Doble 
Crédito | Consejero 

helen.wiltz@legacysss.org 

 
 
 
 

 



 

 
Plan de Estudios 

Escuela Secundaria Escuela Preparatoria 

Materias Troncales 
●​ Artes del Lenguaje Inglés 
●​ Matemáticas 
●​ Ciencias 
●​ Estudios Sociales 

 
Materias Optativas 

●​ Lengua de Señas Americana 
●​ Exploración de Carreras 
●​ Laboratorio en Línea 
●​ Educación Física 

 

Inglés 
●​ Inglés I, II, III y IV 

Matemáticas 
●​ Álgebra I y II 
●​ Geometría 
●​ Precálculo 

Ciencias 
●​ Biología 
●​ Química 
●​ Sistemas Ambientales 
●​ Física 

Estudios Sociales 
●​ Gobierno/Economía 
●​ Geografía Mundial 
●​ Historia Mundial 
●​ Historia de EE. UU. 

Materias Optativas 
●​ Anatomía y Fisiología 
●​ Arte I y Arte II 
●​ Prácticas Instruccionales 
●​ Terminología Médica 
●​ Educación Física 
●​ Principios de Negocios, Mercadotecnia y Finanzas 
●​ Principios de Educación 
●​ Principios de Ciencias de la Salud 
●​ Español I y II 
●​ Mercadotecnia Deportiva 
●​ Medicina Deportiva I, II y III 

 

 



 

  



 

 

 


